Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

PROCESSO LICITATÓRIO  Nº 027/2020
TOMADA DE PREÇOS Nº 008/2020

LISTA DE PRESENÇA – DATA: 23/07/2020 às 09:00 horas
Etapa: Credenciamento

OBJETO: Contratação de empresa para a execução de sistema simplificado de

abastecimento de água no povoado da Bagagem, neste município.

PROPONENTE REPRESENTANTE CREDENCIADO

ENQUADRA-
MENTO

ME /EPP

ASSINATURAS

JANE -
PERFURAÇÃO DE
POCOS
ARTESIANO LTDA.

SERGIO
ANTONIO
CONSTANTINO

SIM EPP

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “DOCUMENTAÇÃO”,

RELATIVOS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2020, MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020.

Aos 23 dias do mês de Julho, do ano de 2020, às 09:25 horas, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de

analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe. Aberta a

sessão, constatamos que a empresa JANE - PERFURACAO DE POCOS

ARTESIANO LTDA., apresentou os envelopes contendo “Documentação” e

“Proposta” dentro do prazo determinado em edital.

Prosseguiu-se com a abertura do envelope de habilitação. Examinados os

documentos apresentados, a Comissão deliberou:

1 - Habilitada a seguinte licitante, por apresentar toda a documentação exigida e

dentro do prazo de validade:

Nº PROPONENTE

001 JANE - PERFURACAO DE POCOS ARTESIANO LTDA.

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do

cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com

relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade

da comissão de licitação.

Os presentes declaram que não pretendem recorrer da decisão da Comissão

Permanente de Licitações (inciso I do art. 43 da Lei Federal nº.8.666/93,

RENUNCIANDO assim, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo,

e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e

aprovada, foi por todos assinada.

Prefeitura de Cordisburgo, 23 de Julho de 2020

Presidente: _________________________________________________________

Membros: __________________________________________________________

Proponentes: _______________________________________________________

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

ATA DA REUNIÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTA”,

RELATIVOS AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2020, MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020.

Aos 23 dias do mês de Julho, do ano de 2020, às 10:28 horas, com observância às

disposições contidas no instrumento convocatório e na Lei de Licitações e Contratos,

reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura, com a finalidade de

analisar os documentos apresentados, referentes ao processo em epígrafe.

Examinada as proposta apresentada e constatada as suas regularidades, de acordo

com o que preceitua a Lei nº. 8.666/93, a Comissão deliberou:

1 - Vencedora a seguinte proposta, por apresentar menor preço :

 Nº PROPONENTE VALOR R$

01
JANE - PERFURACAO DE POCOS ARTESIANO

LTDA.
99.299,79

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 99.299,79

Os presentes que assinam a ata, não têm qualquer objeção a respeito do

cumprimento das formalidades legais durante a licitação, nada tendo a reclamar com

relação à publicidade, especificações, informações sobre o assunto e imparcialidade

da comissão de licitação.

Os presentes declaram que não pretendem recorrer da decisão da Comissão

Permanente de Licitações (inciso III do art. 43 da Lei Federal nº.8.666/93,

RENUNCIANDO assim, expressamente, ao direito de recurso e ao prazo respectivo,

e concordando, em consequência, com o curso do procedimento licitatório.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ATA, que depois de lida e

aprovada, foi por todos assinada, e será encaminhada ao Sr. Prefeito Municipal para

fins de homologação e adjudicação.

Prefeitura de Cordisburgo, 23 de Julho de 2020

Presidente: ________________________________________________________

Membros: _________________________________________________________

Proponentes: _______________________________________________________

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO  E ADJUDICAÇÃO

     O Prefeito do Município de Cordisburgo/MG, no uso de suas atribuições

legais, de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, HOMOLOGA o Processo

Licitatório nº. 027/2020, modalidade Tomada de Preços nº. 008/2020, e, em

conseqüência, ADJUDICA o seu objeto na forma que segue:

 Nº PROPONENTE ITEM VALOR R$

01 C.K.W. Projetos, Engenharia e Serviços Ltda 01 11.600,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 11.600,00

        Prefeitura Municipal de Cordisburgo, 30 de Outubro de 2019.

JOSÉ MAURÍCIO GOMES
Prefeito Municipal

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 027/2020

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 008/2020

 A Prefeitura Municipal de Cordisburgo, através da Comissão Permanente de

Licitação, torna público o resultado do Processo Licitatório nº. 027/2020, Modalidade

Tomada de Preços, na forma que segue:

 Nº PROPONENTE ITEM VALOR R$

01 C.K.W. Projetos, Engenharia e Serviços Ltda 01 11.600,00

VALOR TOTAL GLOBAL R$ 11.600,00

Homologação: Prefeito Municipal

Condições: Conforme ata de julgamento

Publicado em ___/___/____

___________________________________
CARLOS LÚCIO PINTO JUNIOR

Presidente da Comissão

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO

Setor de Licitações
Rua São José, 977 – Centro | Telefone: 31 3715 1387 – 3715 1484

www.cordisburgo.mg.gov.br | licitacao@cordisburgo.mg.gov.br

 LICITATÓRIO Nº. 027/2020 - TOMADA DE PREÇOS

CONTRATANTE: Município de Cordisburgo/MG

CONTRATADO: C.K.W. Projetos, Engenharia e Serviços Ltda

OBJETO: Contratação de serviços de desenvolvimento de projetos de Engenharia
Civil, projeto básico, planilhas orçamentárias, especificações técnicas, memorial
descritivo de serviços, planilhas descritivas com base de cálculo relativo ao emprego
de mão-de-obra de materiais e equipamentos, consultoria de Engenharia Civil nos
projetos existentes e naqueles a serem implantados por esta Prefeitura, e, também
proceder o acompanhamento e verificação da aprovação de convênios com os
diversos órgãos federais, estaduais, assessoria e consultoria na gestão de Recursos
e Convênios - cadastramento e gerenciamento on-line dos convênios no Portal dos
Convênios – SICONV, SIGCON, SISMOB, SIMEC - Módulo Obras;
acompanhamento e fiscalização de obras em  execução no município, aprovação de
croquis de edificações e desmembramento, análise de Alvará de Habite-se e
Construção

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Tomada de Preços

RECURSO ORÇAMENTÁRIO:

02.04.010-04.122.0021.2021-3.3.90.39.00

VALOR DO CONTRATO: Um valor mensal de R$ 11.600,00 (onze mil e seiscentos

reais).

VIGÊNCIA: 01/11/2019 à 31/12/2019.

Publicado em ___/___/____

___________________________________
CARLOS LÚCIO PINTO JUNIOR

Presidente da Comissão